,4*в

КУРСКМ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/d.аr.#2 }ф Э/€

г. Железногорск

Об утверждении плана и детального rrлана-графика

реаJIизации муниципаьной програI\4мы

ксохранение и развитие архивного дела в го!оде Железногорске)
на2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.200З М 1Зl-ФЗ <Об общих
принципах организации местного саN{оуправления в Российской Федерации)), Уставом
города Жедезногорска Курской области, решением Жрлезногорской городской Щумы
от 08. |2,2022 Ns 19-7-РД кО бюджете города Железногорска на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов>, постановлением администрации города Железногорска
от 31.10.2014 М 2824 кОб утвержденил мунициrrальной программы кСохраrтение и

развитие архивного дела в городе Железцогорске на 2015 - 2020 годы>, Администрация
города Железногорска п о ст а н о в л я ет :

1. Утвердить план реализации муниципальной прогрttN,Iмы <Сохранение и

развитие архивного дела в городе Железногорске>> Tla 202З год и на rrлановый период

2024 и 2025 годов согласно приложению JФ 1.

2. Утверлить детЕrльный план-график реализацIjи муниципальной программы

<Сохранение и развитие архивIIого дела в городе Железногорске) на 202З год и на

плановый rrериод 2024 и 2025 годов согласно приложециrо }lЪ 2.

3. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ Администрации города

Железногорска ,Щербуш М. В. разместить настоящее цостановление на официальном

сайте м}.ниципirльного образования (город Железногорск> Курской области.

4. Контроль за исполнением настоящего гIостановления возложить на

управляющего делами Администрации города Железногорска Е.А. Гладких.

5. Постановление вступает в силу со дня подцисания, но не ранее i января
2023 года.

Глава города Железногорска

Макеева В. Н
2_10_28

А,В. Карнаушко

Приложение Nч l
постановлению Администрации

i2ж2"к*эr/{
План реализации муниципальной програм

"Сохранение и развитие архивного дела в городе Желез

я (тыс. руб.)

архивный отдел ) / Макеева В.Н.
з1.12.2о25 4 792,52100

стабильная работа архивного архивный отдел) / Макеева В.Н.
з1,.12.202з
з1 122о24

собьIтие 2 лодпрограммы 1

не менее 15 инициативньж
инистрация города Железногорска

хивный отлел) / Макеева В.Н.
з1.12.202з
з|.|2.2о24

2 <Оргаirизация хрнения,

Архиdного фонда Курской

инистрация города Железноюрка
ый отдел) / Макеева В.Н.

зl -12.2о25

событие l подпрограммы 2.

отдел) / Макеева В.Н
зl,.12.2о2з

трольное событие 2 подпрограммы 2.
й отдел) / Макеева В.Н.

з1.12.202з
3|.1,2.2024

рольное собьпие 3 подпрограммы 2, истрация города Железногорска
архивный отдел) / Макеева В,Н.

з1.12.202з
з1.12.2024
зl.|2.2025

событие 4 подпрограммы 2
архивный отдел) / Макеева В.Н.

з|.1,2.202з
з|.12.2о24

вный отдел) / Макеева В.Н.
з,l -l22о2з
з1.12,2024
зl 122о25

5 l33,32400

Пршожение No 2
постановлению Администрации

.ЩетальныЙ план-график реаJrизацшй муницl{паJrьЕоЙ программы i'Сохранение и развитше архивrrого дела в
нд 2023 год п fiа плановый период 2024 и 2025 годов

л!
п/п

IЪименоваяие подпрограммы,
брукцФЕого элемеmа f,одпроФаммы, Jmryс * огвqqвенный исполнreль

(ФИО/лолжпоmь)
Ожидаемьй рФульm

рФизации меропршш
Срх иачша

рщвцип

Срок
окоЕчавш

рФииции
(даm

коЕгрльноrc
собьпш)

код
бюджmпой

ОбЬм ресурсноrc оФспечсяия
Графпк рсшизачия (несяц/квартш)

шс. руб
2023 год. месяц

2О24 tод,
квартш

2025 год,
квартш

всеrc
в т.ч. ва 2о23

rcд
l 2 з 4 5 б 1 8 9 l0 1l 12 l 2 4 2 з 4

1 3 4 6 7 8 9 l0 l1 l2 13 14 15 lб !1 18 l9 20 2l 22 23 24 25 26 21 28 29 30

Подпрограмма 1 (<Управление муншципальшой программой и обеспечепие условпй реализацииll
1 основное меропDиятие 1.1.

Управление и руководство в сфере

устаноменных фlнкций
архивного отдеJIа drпминистраuии
города Железногорска

Иакеева В.Н./ начальник
rрхивного отдела
\дминистрации горда
Келезногорска

(Jбеспечение вьполненш
целей, задач и
показателей
1\ц/ниIр[пzrльной

программы в целом

01_01-2023 з1.12-2025
10l01
00000

4 792ý210о 4792,521оо

1 Эбеспечение деятельности и
]ьполнение фlнкдай органов
{естного само}правления

Иакеева В.Н./ начальшк
lршвного отдела

\дминистрации города
келезногоDска

х 01.01.2023 з1.|2.2025
600 0l 13

1010l
с1402 100

4792,52lФ 4 792,52lш

3 Конmрольное собыruе 1

поlпроzрал,uы l.
)беспечена стабшьнzrя рабоъ
lршвного отдела

vlaKeeBa В.Н./ начаъник
lршвного отдела

\дминистрацш горда
Келезногорска

х I

з1.12.20zз
з1.122024
з|.l2.2025

х х х

4 Конmрольпое собыmпе 2
|оlпро2рамrlы 1.

1роведено не менее 15

шициативньж меропршшй в гол

r{aKeeBa В.Е/ наqальник
rршного отдела

Цминистрации горда
Келезногорска '

х х
зl.|2.202з
з1.12.2024
з1.12.2о25

х х х

Подпрограмма 2 <<Органцзацпя храпеппя, комплектовакI|я l| цспользованлlя докумеfiтов Архивного фошла Курской области и ипых архивнь!х документов>>

5 Осковное меоопDиятце 2.1

Реализация меропрштий,
направленных на формирование
архивньк документов

йакееваR Н/начшьник
rршвного отдела,

\дминистрации горда
Келезногорка

обеспечение выполненш
целей, задач и
показателей
муниципальной
программы в целом

01-01-2023 з1.12-2оz5
l0201
00000

340,8ш30 340,8ш30

6 Осуществление отдельньж
государственньж полномочий в

сфере архивного дела

Иакеева В.Н./ начальник
rршвного отдела

Цминистрации города
tr--до_п-ппл-а

х 01.01.202з з|.12.2025
6000113
10201

1зз60 200
340,8ш30 340,80030

,\ъ
HatrMeHoBaHrre подпрограммы,

струrryрного элемеmа подпрограммы, )таryс * огвоственный исполнитель
(Фио/должноФь)

ожидаемый рвультат Срок начма

Срок
окончавия

ремизации
(дата

контольного
собьпия)

код
бюджоной

Объем р*урюною обепечения
Tbic. руб.

График решпздцrrи (месяц/киртш)

202J год. месяц
2024 год,
квартц

2025 год,
квартм

всего
а.ч. на2о2з

год
l 2 з 4 5 6 1 8 9 l0 !l l2 1 2 з 4 2 з 4

l 3 4 5 6 1 t 9 l0 lI |2 lз l4 l5 lб l7 l8 l9 20 2,| 22 23 24 zб 21 ,а 29 30

7 (онmрольное собыmuе l
xooпpozpa.iljlbl 2.

1роизвелена замена стеллакей
)мешанного типа на
{еталлические

йакеева В Н./ начшьник
tрмвного отдела
\дминистрачии города
Келезногорска

х х
з|.|2.202з

х х х

8 (онmрольное собыmuе 2
л_оlпроzршьt 2.

)формлена подписка на журнал
'Отечесвенные армвы"

Макеева В.Н./ нача:tьник

ар,хивного отдела
АдминисT

рации
города

Железногорска

х

х
з1.12.20zз
з,],,l2.2024
з1.12.2025

х х х

Конmрольное собьtmuе 3
хоdпроzршьl 2.

1риобретена электронно -
Iифровая подпись

Иакеева В.Н./ начальник
}рхивного отдела
Ддминистрации города
кепезногпmка

х х

з|.|z 202з
з1.12.2о24
з1.12.2025

х х х

,l0 {онпцrольное собыmuе 4
IоdпроzралJ:Iы 2.

)шачены усrryги связи

Макеева В.Н./ начальник
архивного отдела
Администрации горда

х

х
з1.12,2о2з
э1.12,2024
з1.12.2025

х х !

1l (онmрольное собьtпuе 5
7оlпроzршьl 2.

1риобретены канцтовары

макеевав Н/начыьник
армвного отдела

Мминистрации города
Железногорска

х х
3|.|2,202з
з1.12.2024
з,1.12-2025

х х х

Всего по муниципальной программе 5 133,32l30 5 133,32130